

## Bio-Klassik-Brötchen

Artikelgruppe / -name	Getreideanteile ohne andere Zutaten			Allergie-Informationen							Nährwert - Informationen pro 100 g								Symbol									
	Weizen %	Roggen %	Dinkel %	Hefe	Salz	Zucker	Honig	Malz	GLUTEN	MILCH/MILCH-ERZEUGNISSE	HÜHNEREI	SCHALEN-FRUCHT	SESAM	SOJA	ERDNUSS	Ölsaaten, Körner, besondere Zutaten	Energie kJ	Energie kcal	Fett, g	davon gesättigte Fettsäuren, g	Kohlenhydrate, g	davon Zucker, g	Eiweiß, g	Salz, g	Ballaststoffe, g	Vegetarisch	Vegan	Laktosefrei
Bio-Siegerbrötchen	100		*	X	X			X <sup>B)</sup>	X							Rapsöl	1209	288	1,66	0,19	57,69	1,01	9,20	1,41	3,21	X	X	X
Bio-Käsebrötchen	100		*	X	X			X <sup>B)</sup>	X	X						Käse	1337	319	13,76	8,54	38,06	0,71	10,07	1,17	2,12	X		
Bio-Schlawiner	100			X	X			X <sup>A)</sup>	X							Hartweizengrieß	1136	270	0,86	0,15	52,44	0,69	6,35	1,52	5,03	X	X	X
Bio-Mohn-Schlawiner	100			X	X			X <sup>A)</sup>	X							Hartweizengrieß, Mohn	1055	251	2,69	0,35	44,56	0,60	6,68	1,34	5,12	X	X	X
Bio-Sesam-Schlawiner	100			X	X			X <sup>A)</sup>	X				X			Hartweizengrieß, Sesam	977	233	2,80	0,44	40,88	0,55	5,97	1,22	4,28	X	X	X
Bio-Kümmel-Schlawiner	100			X	X			X <sup>A)</sup>	X							Hartweizengrieß, Kümmel	999	238	1,37	0,15	44,65	0,91	6,29	1,30	4,61	X	X	X
Bio-Dinkelbrötchen			100	X	X			X <sup>A)</sup>	X				X			Leinsaat, Sesam, enthält ca. 20% Vollkornmehl	996	238	4,78	0,68	38,70	0,73	9,41	1,56	3,65	X	X	X
Bio-Plusenergie-Brötchen			100	X	X				X							Hanfsaat und Hanfö, Kürbiskern, enthält 40% Vollkornmehl	1068	256	7,66	0,99	35,60	0,95	10,56	1,46	3,62	X	X	X
Bio-Kürbis-Bergkäse-Bürli	100			X	X			X <sup>A)</sup>	X	X						Hartweizengrieß, Kümmel, Kürbiskerne, Emmentaler	1448	345	13,00	4,77	38,16	0,70	15,05	1,26	5,02	X		
Bio-Weizenkrüstli	100			X	X			X <sup>A)</sup>	X							Brotgewürz	958	229	0,76	0,11	46,82	0,75	7,49	1,67	2,46	X	X	X
Bio-Laugenstange	100		*	X	X	X		X <sup>B)</sup>	X	X						Hagelsalz	1643	392	6,74	3,78	69,91	2,22	12,04	2,40	4,28	X		
Bio-Laugenbrezel	100		*	X	X	X		X <sup>B)</sup>	X	X						Hagelsalz	1467	350	6,01	3,38	62,40	1,98	10,75	2,14	3,82	X		
Bio-Laugenecke	100		*	X	X	X		X <sup>A)</sup>	X	X			X			Hagelsalz, Kürbiskerne, Sesam, SB-Kerne	982	234	4,66	2,67	40,41	1,47	7,18	1,39	2,60	X		
Bio-Körner-Schlingel	100		*	X	X			X <sup>B)</sup>	X		X	X				Kürbisk., Sesam, Walnuss, Son.bl.u.kerne, Leinsaat, geröst. Roggen	1204	287	3,71	0,46	52,18	2,29	10,09	1,33	3,86	X	X	X
Bio-Dinkelchen		20	80	X	X			X	X							enthält 20% Dinkel-Vollkornmehl	1125	269	1,32	0,18	53,08	1,88	9,80	1,61	4,39	X	X	X
Bio-Bauernjunge	50	50		X	X			X									1024	244	0,99	0,14	49,73	2,72	8,33	1,61	4,95	X	X	X
Bio-Vinschli		90	10	X	X			X								Brotgewürz innen und außen (Fenchel, Koriander, Kümmel)	914	218	1,00	0,13	45,00	3,72	6,46	1,95	5,14	X	X	X
Bio-Mürbchen	100			X	X	X		X <sup>A)</sup>	X	X	X						1435	342	11,31	6,84	50,71	9,10	9,00	0,90	2,95	X		
Bio-Rosinenmürbchen	100			X	X	X		X <sup>A)</sup>	X	X	X					Rosinen	1495	357	10,23	6,17	56,59	19,14	8,48	0,81	3,50	X		
Bio-Croissant à l' Eu	100		*	X	X	X		X <sup>B)</sup>	X	X	X						1627	388	14,65	8,90	53,58	8,11	10,20	1,55	3,74	X		
Bio-Croissant au chocolat	100		*	X	X	X		X <sup>B)</sup>	X	X	X		X			Schokostäbchen: Emulgator Sojalecithin	1705	407	15,46	9,39	55,94	9,16	10,58	1,59	3,97	X		

zu A) Bio-Backrohstoff enthält: Bio-Weizenmalz, Enzyme, Vitamin C

zu B) Bio-Hefeaktivator enthält: Bio-Malz, Bio-Leinmehl, Bio-DINKEL

zu \*) in Spuren

Alle Zutaten außer Wasser, Salz und Hefe sind in Bio-Qualität DE-ÖKO-039

Allergie-Informationen: Bei uns in der Backstube werden von den 14 kennzeichnungspflichtigen Allergenen acht verwendet. Dies sind Gluten, Milch/Lactose, Hühnerei, Schalenfrüchte, Sesam, Erdnuss, Soja und Fisch (Fisch ist ausschließlich in der Zucchini-Lachs-Tarte enthalten). Diese Allergene finden Sie in der Spalte Allergie-Informationen den jeweiligen Produkten zugeordnet. Wir weisen darauf hin, dass bei der handwerklichen Lebensmittelherstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt die Möglichkeit einer Übertragung von allergenen Stoffen in Spuren auf andere Backwaren als die angegebenen nicht ausgeschlossen werden kann.

## Bio-Burger Buns

Stand: Januar 2021

Artikelgruppe / -name	Getreideanteile ohne andere Zutaten			Allergie-Informationen							Ölsaaten, Körner, besondere Zutaten	Nährwert - Informationen pro 100 g									Symbol							
	Weizen %	Roggen %	Dinkel %	Hefe	Salz	Rohrohrzucker	Honig	Malz	GLUTEN	MILCH/MILCH-ERZEUGNISSE		HÜHNEREI	SCHALENFRUCHT	SESAM	SOJA	ERDNUSS	Energie kJ	Energie kcal	Fett, g	davon gesättigte Fettsäuren, g	Kohlenhydrate, g	davon Zucker, g	Eiweiß, g	Salz, g	Ballaststoffe, g	Vegetarisch	Vegan	Laktosefrei
Bio-Burger Bun	100			X	X	X		X, <sup>A)</sup>	X	X	X						492	117	4,04	2,45	16,88	1,99	3,22	0,32	1,04	X		
Bio-Schlawiner Bun	100			X	X			X, <sup>A)</sup>	X			X					347	83	1,86	0,27	13,68	0,23	2,50	0,38	0,78	X	X	X
Bio-Dinkel Bun			100	X	X	X		X, <sup>A)</sup>	X								364	87	0,45	0,10	16,51	0,80	3,24	0,50	1,05	X	X	X

zu A) Bio-Backrohstoff enthält: Bio-Weizenmalz, Enzyme, Vitamin C

**Alle Zutaten außer Wasser, Salz und Hefe sind in Bio-Qualität DE-ÖKO-039**

**Allergie-Informationen:** Bei uns in der Backstube werden von den 14 kennzeichnungspflichtigen Allergenen acht verwendet. Dies sind Gluten, Milch/Lactose, Hühnerlei, Schalenfrüchte, Sesam, Erdnuss, Soja und Fisch (Fisch ist ausschließlich in der Zucchini-Lachs-Tarte enthalten). Diese Allergene finden Sie in der Spalte Allergie-Informationen den jeweiligen Produkten zugeordnet. Wir weisen darauf hin, dass bei der handwerklichen Lebensmittelherstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt die Möglichkeit einer Übertragung von allergenen Stoffen in Spuren auf andere Backwaren als die angegebenen nicht ausgeschlossen werden kann.

**Bio-Klassik-Dinkelbrötchen und -brot aus Auszugsdinkelmehl**

Artikelgruppe / -name	Getreideanteile ohne andere Zutaten							Allergie-Informationen							Ölsaaten, Körner, besondere Zutaten	Nährwert - Informationen pro 100 g								Symbol					
	Weizen %	Roggen %, z.T. als Sauerteig	Dinkel %	Hefe	Salz	Zucker	Honig	Malz	GLUTEN	MILCH-/MILCH-ERZEUGNISSE	HÜHNEREI	BUTTER	SCHALENFRÜCHT	SESAM		SOJA	ERDNUSS	Energie kJ	Energie kcal	Fett, g	davon gesättigte Fettsäuren, g	Kohlenhydrate, g	davon Zucker, g	Eiweiß, g	Salz, g	Ballaststoffe, g	Vegetarisch	Vegan	Laktosefrei
<b>Bio-Klassik-Dinkelbrötchen aus Bio-Auszugsdinkelmehl</b>																													
Bio-Dinkelbrötchen			100	X	X			X, A)	X					X			Leinsaat, Sesam, enthält ca. 20% Vollkornmehl	1094	262	1,36	0,19	51,20	1,12	10,17	1,71	3,81	X	X	X
Bio-Plusenergie-Brötchen			100	X	X				X								Hanfsaat und Hanföl, Kürbiskerne, enthält 40% Vollkornmehl	1290	309	8,38	1,09	45,12	1,49	12,57	1,51	4,83	X	X	X
Bio-Dinkel-Mürbchen			100	X	X		X		X	X	X						enthält 90% Vollkornmehl	1110	265	6,62	3,26	42,57	6,65	8,31	1,09	5,07	X		
Bio-Dinkel-Rosinenmürbchen			100	X	X		X		X	X	X						Rosinen, enthält ca. 90% Vollkornmehl	1073	257	5,13	2,51	44,64	17,21	6,75	0,83	4,79	X		

**Bio-Klassik-Dinkelbrot aus Bio-Auszugsdinkelmehl**

Bio-Dinkeltoast 750g			100	X	X	X		X	X	X							enthält ca. 90% Vollkornmehl, Gerstenmalzmehl, Rübenzucker	979	234	6,51	3,21	35,82	2,12	7,61	1,33	4,70	X		
Bio-Dinkel-Mandelstuten 500g			100	X	X		X		X	X	X	X					Mandeln, enthält ca. 90 % Vollkornmehl	1246	298	11,26	3,38	38,88	6,55	9,88	0,98	5,70	X		
Bio-Dinkel-Rosinenstuten 500g			100	X	X		X		X	X	X						Rosinen, enthält ca. 90 % Vollkornmehl	1157	277	5,53	2,71	48,12	18,56	7,28	0,89	5,16	X		

zu A) Bio-Backrohstoff enthält: Bio-Weizenmalz, Enzyme, Vitamin C

**Alle Zutaten außer Wasser, Salz und Hefe sind in Bio-Qualität DE-ÖKO-039**

**Allergie-Informationen:** Bei uns in der Backstube werden von den 14 kennzeichnungspflichtigen Allergenen acht verwendet. Dies sind Gluten, Milch/Lactose, Hühnerlei, Schalenfrüchte, Sesam, Erdnuss, Soja und Fisch (Fisch ist ausschließlich in der Zucchini-Lachs-Tarte enthalten). Diese Allergene finden Sie in der Spalte Allergie-Informationen den jeweiligen Produkten zugeordnet (Die Zutat "Butter" ist in der Liste zwar separat aufgeführt, gehört jedoch zum Allergen "Lactose"). Wir weisen darauf hin, dass bei der handwerklichen Lebensmittelherstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt die Möglichkeit einer Übertragung von allergenen Stoffen in Spuren auf andere Backwaren als die angegebenen nicht ausgeschlossen werden kann.





## Bio-Klassik-Misch- und -Roggenmischbrote

Stand: Juni 2022

Artikelgruppe/-name	Getreideanteile ohne andere Zutaten						Allergie-Informationen						Ölsaaten, Körner, besondere Zutaten	Nährwert - Informationen pro 100 g							Symbol							
	Weizen %	Roggen %, z.T. als Sauerfeig	Dinkel %	Hefe	Salz	Zucker	Honig	Malz	GLUTEN	MILCH/MILCH-ERZEUGNISSE	HÜHNEREI	SCHALENFRUCHT		SESAM	SOJA	ERDNUSS	Energie kJ	Energie kcal	Fett, g	davon gesättigte Fettsäuren, g	Kohlenhydrate, g	davon Zucker, g	Eiweiß, g	Salz, g	Ballaststoffe, g	Vegetarisch	Vegan	Laktosefrei
<b>Bio-Mischbrot</b>																												
Bio-Altbergischer Kloben 750g	50	50		X	X			X								918	219	0,88	0,13	44,60	2,46	7,45	1,42	4,45	X	X	X	
Bio-Kassler 500g, 750g, 1250g	50	50		X	X			X								942	225	0,91	0,13	45,75	2,50	7,66	1,48	4,55	X	X	X	
Bio-Odenwälder 750g	50	50		X	X			X								976	233	0,94	0,14	47,40	2,61	7,92	1,51	4,73	X	X	X	
Bio-Krüstchen 500g	50	50		X	X			X								992	237	0,95	0,14	48,16	2,65	8,05	1,54	4,80	X	X	X	

## Bio-Roggenmischbrot

Bio-Bauern-Früchtebrot 300g / 1500g	40	60		X	X		X				X					Trockenfrüchte, Gewürze, Hasel- und Walnüsse, ca.60 % Roggenvollkornmehl, Rum, Brotgewürz: Kümmel, Fenchel, Koriander, Nelken- und Zimtpulver	1225	293	7,69	0,75	46,99	21,84	6,76	1,01	6,74	X	X	X
Bio-Karrenrad 4000g	25	75		X	X		X									1006	240	0,96	0,15	49,29	3,05	7,73	1,56	4,91	X	X	X	
Bio-Gottschalks-Mühlenbrot 750g	30	70		X	X		X									902	215	1,05	0,15	43,71	0,75	7,02	1,48	7,25	X	X	X	
Bio-Steppenbrot 750g	25	75		X	X		X									941	224	0,86	0,15	46,40	7,00	6,92	1,24	5,04	X	X	X	
Bio-Westfalenbrot 750g, 1250g	20	80		X	X		X									953	228	0,93	0,13	46,94	3,59	7,09	1,50	5,19	X	X	X	
Bio-Paderborner 1000g	20	80		X	X		X									850	203	0,83	0,12	41,87	3,20	6,32	1,33	4,63	X	X	X	
Bio-Vinschgauer 750g		90	10	X	X		X									844	201	0,93	0,12	41,54	3,44	5,96	1,80	4,74	X	X	X	
Bio-Tiroler Hochzeitbrot 1000g		90	10	X	X		X									983	235	1,20	0,16	48,71	17,86	5,69	1,45	5,24	X	X	X	
Bio-Roggenbäck 1000g	5	95		X	X		X									864	206	0,83	0,12	42,90	3,67	6,09	1,40	4,87	X	X	X	
Bio-Erntedankbrot, 500g		20	80	X	X		X				X					862	206	4,70	0,49	33,63	3,20	6,69	0,92	4,15	X	X	X	

zu 3) gemahlen: Koriander, Kümmel, Fenchel

**Alle Zutaten außer Wasser, Salz und Hefe sind in Bio-Qualität DE-ÖKO-039**

**Allergie-Informationen:** Bei uns in der Backstube werden von den 14 kennzeichnungspflichtigen Allergenen acht verwendet. Dies sind Gluten, Milch/Lactose, Hühnerei, Schalenfrüchte, Sesam, Erdnuss, Soja und Fisch (Fisch ist ausschließlich in der Zucchini-Lachs-Tarte enthalten). Diese Allergene finden Sie in der Spalte Allergie-Informationen den jeweiligen Produkten zugeordnet. Wir weisen darauf hin, dass bei der handwerklichen Lebensmittelherstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt die Möglichkeit einer Übertragung von allergenen Stoffen in Spuren auf andere Backwaren als die angegebenen nicht ausgeschlossen werden kann.



# Bio-Vollwert-Brot u. glutenfreie Brote

Stand: Januar 2022

Artikelgruppe / -name	Getreideanteile ohne andere Zutaten							Allergie-Informationen							Ölsaaten, Körner, besondere Zutaten	Nährwert - Informationen pro 100 g									Symbol		
	Weizen %	Roggen %, z.T. als Sauerteig	Dinkel %	Hefe	Salz	Zucker	Honig	Malz	GLUTEN	MILCH/MILCH-ERZEUGNISSE	HÜHNEREI	SCHALENFRUCHT	SESAM	SOJA		ERDNUSS	Energie kJ	Energie kcal	Fett, g	davon gesättigte Fettsäuren, g	Kohlenhydrate, g	davon Zucker, g	Eiweiß, g	Salz, g	Ballaststoffe, g	Vegetarisch	Vegan
Bio-V-Mohnmöhre 500g	95	5		X	X			X	X			X			Bio-Möhren, Hanf, Mohn, div. Getreide+Saaten <sup>5)</sup>	964	230	6,38	1,87	33,81	2,09	9,01	1,39	7,28	X		
Bio-V-Kernstange 500g	95	5		X	X		X <sup>A)</sup>	X	X			X			div. Getreide+Saaten <sup>3)</sup>	1260	301	10,62	2,73	39,13	2,30	11,94	1,36	8,55	X		
Bio-1979 Vollwert-Nr.1 1500g	50	25		X	X			X				X			Hafer (25%), gerö. Sesam	1021	244	4,30	0,67	41,65	0,60	9,05	1,48	7,98	X	X	X
Bio-V-Haferbrot 1000g	50	30		X	X			X							Hafer (20%), Haferflocken	910	217	2,07	0,32	41,17	0,58	7,86	1,30	7,57	X	X	X
Bio-V-Walnussbrot 750g	50	30		X	X			X			X				Hafer (20%), Walnüsse, Haferflocken	1074	256	7,84	0,84	37,65	1,04	8,44	1,18	7,23	X	X	X
Bio-V-Olympiakruste 1000g	70	30		X	X			X				X			div. Getreide + Saaten <sup>7)</sup>	1065	254	6,73	1,04	37,26	2,94	10,71	1,17	7,56	X	X	X
Bio-V-Kürbiskernbrot 750g	65	35		X	X			X							Kürbiskerne, Haferflocken	1072	256	8,61	1,57	32,71	0,60	11,63	1,08	7,39	X	X	X
<b>Bio-Vollwert-Roggen- und Roggenmischbrote</b>																											
Bio-V-Sechskornbrot 1000g	60	40		X	X			X				X			div. Getreide+Saaten <sup>5)</sup>	900	215	2,89	0,38	38,50	2,03	8,13	1,26	7,27	X	X	X
Bio-V-Roggenmischbrot 1000g	30	70		X	X			X								782	187	1,18	0,17	36,98	0,59	6,42	1,34	7,56	X	X	X
Bio-V-Sonnenblumenkernbrot 750g	30	70		X	X			X							Sonnenblumenkerne	930	222	4,48	0,55	36,06	5,09	8,90	1,14	7,20	X	X	X
Bio-V-Roggenschrotbrot 1000g		100		X	X			X								846	202	1,07	0,15	40,07	0,79	7,35	1,17	8,56	X	X	X
Bio-V-Roggenschrot m. Soblu. 1000g		100		X	X			X							Sonnenblumenkerne	983	235	4,32	0,52	38,71	5,18	9,71	1,05	8,04	X	X	X
Bio-V-Sylter Stange m. Kürbis 750g		100		X	X			X							Kürbiskerne	881	210	5,18	0,94	31,43	0,71	9,10	0,96	7,46	X	X	X
Bio-V-Sylter Stange m. Nüssen 750g		100		X	X			X			X				Haselnüsse, Walnüsse	1119	267	10,47	0,98	34,47	1,54	8,54	1,03	8,07	X	X	X
Bio-V-Sylter Stange m. Rosinen 750g		100		X	X			X							Rosinen	850	203	0,93	0,15	41,28	9,62	6,28	0,99	7,55	X	X	X
Bio-V-Oldenburger Schwarzbrot 250g		100		X	X			X							Bio-Zuckerrübensirup	853	204	0,96	0,14	40,95	4,68	7,00	1,56	7,95	X	X	X
Bio-V-Roggenbrot ohne Hefe 1000g		100			X			X							ohne Backhefe (3-Stufen-Sauerteig)	791	189	1,07	0,15	38,20	0,65	5,98	1,32	8,43	X	X	X
<b>Bio-Vollwert-Dinkelbrote</b>																											
Bio-V-Dinkelbrot 500g, 1000g		10	90	X	X			X				X			Leinsaat, Sesam	963	230	3,81	0,51	39,58	2,21	8,77	1,33	5,78	X	X	X
Bio-V-Kürbis-Dinkelstange 250g		10	90	X	X			X							Kürbiskerne	976	233	6,73	1,17	32,38	1,82	10,39	1,10	5,18	X	X	X
Bio-V-Hanfbrot 500g		10	90	X	X			X							Hanföhl, Hanfsamen	1150	276	9,28	0,87	36,51	2,16	10,51	1,14	5,70	X	X	X
<b>Bio-Glutenfreies Brot</b>																											
Bio-Hanfkorbbrot, glutenfrei 500g	0	0	0	X	X			X				X	X		ohne Weizen, Roggen, Dinkel	1118	268	8,56	1,00	36,35	4,93	10,00	1,44	4,69	X		
Bio-Reis-Mandelbrot, glutenfrei 400g	0	0	0	X	X						X				ohne Weizen, Roggen, Dinkel	936	224	8,72	0,72	31,36	0,70	4,73	0,93	3,53	X	X	X
Bio-vivere180, glutenfrei 400g	0	0	0	X	X			X	X	X					Flohsamenschalen, Bio-Kürbis-Sonnenblumenkernen sowie Leinsaat	1576	376	33,70	9,66	7,91	6,16	15,50	0,49	6,61	X		

zu 3) Leinsaat, SESAM, Sonnenblumenkerne

zu 5) Sonnenblumenkerne, Leinsaat, Hirse, Maisgrieß, Haferflocken, Gerstenschrot, SESAM

zu 7) Außen Olympialogo: Mohn, Leinsaat, SESAM, Haferflocken, Kürbiskerne, Sonenbl.-kerne

zu A) Bio-Backrohstoff enthält: Bio-Weizenmalz, Enzyme, Vitamin C

**Alle Zutaten ausser Wasser, Salz und Hefe sind in Bio-Qualität DE-ÖKO-039**

**Bei allen Vollwert-Backwaren besteht der Getreideanteil zu 100% aus Vollkorn**

**Allergie-Informationen:** Bei uns in der Backstube werden von den 14 kennzeichnungspflichtigen Allergenen acht verwendet. Dies sind Gluten, Milch/Lactose, Hühnerlei, Schalenfrüchte, Sesam, Erdnuss, Soja und Fisch (Fisch ist ausschließlich in der Zucchini-Lachs-Tarte enthalten). Diese Allergene finden Sie in der Spalte Allergie-Informationen den jeweiligen Produkten zugeordnet. Wir weisen darauf hin, dass bei der handwerklichen Lebensmittelherstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt die Möglichkeit einer Übertragung von allergenen Stoffen in Spuren auf andere Backwaren als die angegebenen nicht ausgeschlossen werden kann.



**Bio-Klassik und Bio-Vollwert-Saisonbackwaren**

Stand: März 2021

Artikelname	Getreideanteile ohne andere Zutaten							Allergie-Informationen							Ölsaaten, Körner, besondere Zutaten	Symbol			
	Weizen %	Roggen %	Dinkel %	Hefe	Salz	Zucker	Honig	GLUTEN	MILCH/MILCH-ERZEUGNISSE	HÜHNEREI	SCHALENFRUCHT	SESAM	SOJA	ERDNUSS		Vegetarisch	Vegan	Laktosefrei	
<b>Bio-Klassik Saisonbackwaren</b>																			
Bio-Häschen	100			X	X	X		X	X	X							X		
Bio-Dinkel-Häschen			100	X	X	X		X	X	X							Kuvertüre	X	
Bio-Oster-Pinza	100			X	X	X		X	X		X						Mandeln, Pflaumen, Rosinen	X	
Bio-Osterkranz	100			X	X	X		X	X	X	X						Mandelblättchen	X	
Bio-Hanfstollen	100			X	X	X		X	X	X	X						Hanf, Marzipan, Mandeln	X	
Bio-Dinkel-Weckmann			100	X	X	X		X	X	X							Bio-Kuvertüre	X	
Bio-Weckmann	100			X	X	X		X	X	X								X	
Bio-Guss-Mandel-Weckmann	100			X	X	X		X	X	X	X						Zuckerguss, Mandeln	X	
Bio-Mohnstollen	100			X	X	X		X	X	X	X						Mohn, Rohrohrzucker, Rosinen, Mandeln gehackt, Rum, Vanille-Aroma, Zimtpulver	X	
Bio-Jahres-Sonne	100			X	X	X		X	X	X							1 Centstück (sol.Vorrat reicht)	X	
Bio-Neujährchen	100			X	X	X		X	X	X								X	
Bio-Neujahr-Brezel	100			X	X	X		X	X	X	X						Zuckerguss, Mandeln	X	
<b>Bio-Vollwert Saisonbackwaren</b>																			
Bio-V-Spekulatius			100					X	X	X							gemahlener Zuckerrohrsaft	X	
Bio-V-Butterstollen			100	X	X		X	X	X		X						Mandeln, Rosinen, Rum, Honigmarzipan, Honig	X	
Bio-V-Marzipanstollen			100	X	X		X	X	X		X						Mandeln, Rosinen, Rum, Honigmarzipan, Honig	X	

**Alle Zutaten außer Wasser, Salz und Hefe sind in Bio-Qualität DE-ÖKO-039**

**Bei allen Vollwert-Backwaren besteht der Getreideanteil zu 100% aus Vollkorn**

**Allergie-Informationen:** Bei uns in der Backstube werden von den 14 kennzeichnungspflichtigen Allergenen acht verwendet. Dies sind Gluten, Milch/Lactose, Hühnerlei, Schalenfrüchte, Sesam, Erdnuss, Soja und Fisch (Fisch ist ausschließlich in der Zucchini-Lachs-Tarte enthalten). Diese Allergene finden Sie in der Spalte Allergie-Informationen den jeweiligen Produkten zugeordnet. Wir weisen darauf hin, dass bei der handwerklichen Lebensmittelherstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt die Möglichkeit einer Übertragung von allergenen Stoffen in Spuren auf andere Backwaren als die angegebenen nicht ausgeschlossen werden kann.



# Ihr Bäcker Schüren

## Klassik-Gebäckstücke & -Dauergebäck

Stand: März 2022

Artikelgruppe / -name	Getreideanteile ohne andere Zutaten			Allergie-Informationen											Ölsaaten, Körner, besondere Zutaten	Zusatzstoffe	Nährwert - Informationen pro 100 g										Symbol											
	Weizen %	Roggen %	Dinkel %	Hefe	Salz	Zucker	Honig	Malz	Gelatine	GLUTEN	Milch/Milch-zeugnisse	HÜHNEREI	SCHALENFRUCHT	SESAM			SOJA	ERDNUSS	Energie kJ	Energie kcal	Fett, g	davon gesättigte Fettsäuren, g	Kohlenhydrate, g	davon Zucker, g	Eiweiß, g	Salz, g	Ballaststoffe, g	Vegetarisch	Vegan	Laktosefrei								
<b>Gebäckstücke</b>																																						
Eierlikör-Berliner	100			X	X	X				X	X	X			X		Eierlikör, Pudding	Kuvertüre: Emulgator Sojalecithin Eierlikör-Crème: Emulgator Zitronensäureester von Speisefettsäuren, Stabilisator Xanthan															X					
Nougatberliner	100			X	X	X			X	X	X	X	X			Nuss-Nougat-Crème mit Haselnuss	Nuss-Nougat-Crème: Emulgator: Sonnenblumenlecithin Schokolinsen: mit Farbstoff und Gelatine																					
Orangenberliner	100			X	X	X				X	X	X				Orangemarmelade, Grand Marnier	Orangemarmelade: Geliermittel: Pektin; Säuerungsmittel: Citronensäure																		X			
Berliner Ballen	100			X	X	X				X	X	X				Mehrfruchtkonfitüre	Mehrfruchtkonfitüre: Geliermittel: Pektin; Säuerungsmittel: Citronensäure	1514	362	16,87	10,36	47,97	29,85	4,39	0,38	1,42	X											
Apfeltaschen	100			X	X	X				X	X	X				geriebene Äpfel																			X			
Amerikaner	100			X	X	X				X	X	X				Zuckerguss, Backtriebmittel, Natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen		1529	365	5,27	3,00	72,26	40,62	6,19	0,06	1,50	X											
Puddingbrezel	100			X	X	X				X	X	X				Vanille, Aprikosenkonfitüre, Zuckerguss		928	222	10,07	6,37	28,41	13,10	4,20	0,33	0,98	X											
Schnecken	100			X	X	X				X	X	X	X			Rosinen, Marzipan (Mandeln), Zuckerguss, Aprikosenkonfitüre	Aprikosenkonfitüre: Geliermittel: Pektin; Säuerungsmittel: Citronensäure	1492	356	14,54	7,96	50,45	32,50	5,16	0,33	2,24	X											
Streuselballen	100			X	X	X				X	X	X				Zuckerguss, Kirschen, Zimt		1375	328	11,58	7,21	50,68	24,51	4,77	0,37	1,70	X											
Zwiebelschnecke mit Speck	100		*	X	X				X <sup>B)</sup>	X	X	X				Zwiebeln, Speckwürfel, Butter, Rapsöl, Sahne, Käse	Rohschinken-Würfel: Dextrose; Antioxidationsmittel: Natriumascorbat; Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Kaliumnitrat																					
<b>Dauergebäck</b>																																						
Kokosmakrone					X	X					X	X			X	Marzipan, Kokosraspeln	Kuvertüre: Emulgator Sojalecithin	1913	457	38,31	24,64	26,30	9,48	2,83	0,53	0,91	X											
Blätterteigohr	100			X	X					X	X				X	Kuvertüre	Kuvertüre: Emulgator Sojalecithin																		X			
Mandelhörnchen				X	X						X	X	X		X	Kuvertüre, Marzipan, Mandeln	Kuvertüre: Emulgator Sojalecithin																			X		
Florentiner				X	X	X					X		X		X	Mandeln, Kuvertüre	Kuvertüre: Emulgator Sojalecithin																			X		
Baumkuchenspitze	100				X	X				X	X	X	X		X	Marzipan (Mandeln), Kuvertüre, Natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Vanille-Aroma	Kuvertüre: Emulgator Sojalecithin																			X		
Hafercookie Cranberry White	100				X	X				X	X	X			X	Haferflocken, Cranberries, weiße Schokolinsen	weiße Schokotropfen: Emulgator Sojalecithin																			X		
Hafercookie Hazelnut Dark	100				X	X				X	X	X	X		X	Haferflocken, Haselnüsse, Schokotropfen	dunkle Schokolinsen: Emulgator Sojalecithin																			X		
Vanillekipferl	100				X	X				X	X		X			Haselnüsse gemahlen, Mandeln gemahlen, Vanille, Zitrone, Zimt gemahlen		2646	633	27,28	13,69	71,81	37,36	7,43	0,24	2,90	X											

zu\*) in Spuren

zu B) Bio-Hefeaktivator enthält: Bio-Malz, Bio-Leinmehl, Bio-DINKEL

**Allergie-Informationen:** Bei uns in der Backstube werden von den 14 kennzeichnungspflichtigen Allergenen acht verwendet. Dies sind Gluten, Milch/Lactose, Hühnerlei, Schalenfrüchte, Sesam, Erdnuss, Soja und Fisch (Fisch ist ausschließlich in der Zucchini-Lachs-Tarte enthalten). Diese Allergene finden Sie in der Spalte Allergie-Informationen den jeweiligen Produkten zugeordnet. Wir weisen darauf hin, dass bei der handwerklichen Lebensmittelherstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt die Möglichkeit einer Übertragung von allergenen Stoffen in Spuren auf andere Backwaren als die angegebenen nicht ausgeschlossen werden kann.

## Klassik-Kuchenschnitten

Artikelgruppe / -name	Getreideanteile ohne andere Zutaten			Allergie-Informationen										Ölsaaten, Körner, besondere Zutaten	Zusatzstoffe	Nährwert - Informationen pro 100 g										Symbol					
	Weizen %	Roggen %	Dinkel %	Hefe	Salz	Zucker	Honig	Malz	Gelatine	GLUTEN	MILCH/MILCH-ERZEUGNISSE	HÜHNEREI	BUTTER			SCHALENFRUCHT	SESAM	SOJA	ERDNUSS	Energie kJ	Energie kcal	Fett, g	davon gesättigte Fettsäuren, g	Kohlenhydrate, g	davon Zucker, g	Eiweiß, g	Salz, g	Ballaststoffe, g	Vegetarisch	Vegan	Laktosefrei
<b>Kuchenschnitten</b>																															
Meraner Apfelkuchen	100				X	X				X	X	X	X	X				Apfel, Mandeln, Zimt, Natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Vanille-Aroma											X		
Gedeckter Apfelkuchen	100			X	X	X				X	X	X	X				Apfel, Rosinen, Zimt, Rum-Aroma											X			
Kirschstreusel	100			X	X	X				X	X	X	X				Kirschen		907	216	7,54	4,01	33,91	18,04	2,64	0,17	1,16	X			
Erdbeerkuchen	100				X	X				X	X	X	X	X			Erdbeeren, Pudding, Agar-Agar, Marzipan, natürliches Erdbeeraroma mit anderen											X			
Rhabarberschecke	100			X	X	X				X	X	X	X				Rhabarber		834	199	8,68	4,58	26,12	18,41	3,70	0,13	1,46	X			
Käsekuchen mit Mandariner	100			X	X	X				X	X	X	X				Magerquark, Mandarinen, Agar-Agar, Natürliches Zitronen-aroma mit anderen natürlichen Aromen		786	188	7,19	2,25	21,74	11,75	8,53	0,36	0,50	X			
Pflaumenkuchen	100			X	X	X				X	X	X	X				Pflaumen, Agar-Agar											X			
Bienenstich	100			X	X	X	X			X	X	X	X	X			Pudding-Crème, Mandelblättchen											X			
Zwiebelkuchen ohne Speck	100			X	X			X		X	X	X	X				Zwiebeln, Butter, Sahne, Käse											X			
Zwiebelkuchen mit Speck	100				X	X		X		X	X	X	X				Zwiebeln, Speckwürfel, Butter, Sahne, Käse	Rohschinken-Würfel: Dextrose; Antioxidationsmittel: Natriumascorbat; Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Kaliumnitrat; Schweineschmalz: Konservierungsstoff: Extrakt aus Rosmarin													
Pflaumenstreusel	100			X	X	X				X	X	X	X				Pflaumen											X			
Obstschnitte	100				X	X				X	X	X	X				Pudding, Agar-Agar											X			
Südtiroler Marillenkuchen	100				X	X				X	X	X	X	X			Marzipan, Mandelsplitter											X			
Donauwelle	100				X	X				X	X	X	X		X		Kuvertüre, Kirschen, Buttercrème, Natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Vanille-Aroma	Kuvertüre: Emulgator Sojalecithin										X			
Blaubeer-Mascarpone-Traum	100				X	X				X	X	X	X				Blaubeeren, Mascarpone, Sahne, Limettensaft											X			
Käsestreusel, laktosefrei	100				X	X	X			X	X*	X	X*				*laktosefrei: Magerquark, Vollmilch, Butter, Natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen		856	205	8,02	3,52	25,06	13,75	7,78	0,34	0,68	X		X	
Joghurtsahne, laktosefrei	100					X	X	X		X	X*	X	X				Marzipan, *laktosefrei: Sahne, Joghurt		594	143	9,11	5,78	11,91	10,36	2,78	0,06	1,35			X	

**Allergie-Informationen:** Bei uns in der Backstube werden von den 14 kennzeichnungspflichtigen Allergenen acht verwendet. Dies sind Gluten, Milch/Lactose, Hühnerlei, Schalenfrüchte, Sesam, Erdnuss, Soja und Fisch (Fisch ist ausschließlich in der Zucchini-Lachs-Tarte enthalten). Diese Allergene finden Sie in der Spalte Allergie-Informationen den jeweiligen Produkten zugeordnet (Die Zutat "Butter" ist in der Liste zwar separat aufgeführt, gehört jedoch zum Allergen "Lactose"). Wir weisen darauf hin, dass bei der handwerklichen Lebensmittelherstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt die Möglichkeit einer Übertragung von allergenen Stoffen in Spuren auf andere Backwaren als die angegebenen nicht ausgeschlossen werden kann.

## Klassik-Ganzkuchen und -Tortenböden

Artikelgruppe / -name	Getreideanteile ohne andere Zutaten			Allergie-Informationen							Nährwert - Informationen pro 100 g									Symbol												
	Weizen %	Roggen %	Dinkel %	Hefe	Salz	Zucker	Honig	Malz	Gelatine	GLUTEN	MILCH/MILCH-ERZEUGNISSE	HÜHNEREI	BUTTER	SCHALENFRUCHT	SESAM	SOJA	ERDNUSS	Ölsaaten, Körner, besondere Zutaten	Zusatzstoffe	Energie kJ	Energie kcal	Fett, g	davon gesättigte Fettsäuren, g	Kohlenhydrate, g	davon Zucker, g	Eiweiß, g	Salz, g	Ballaststoffe, g	Vegetarisch	Vegan	Laktosefrei	
Meraner Apfel ganz	100				X	X				X	X	X	X	X				Apfel, Zimt, Mandeln, Natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Vanille-Aroma												X		
Gedeckter Apfel ganz	100				X	X				X	X	X	X					Apfel, Rosinen, Zimt, Rum-Aroma											X			
Kirschstreusel ganz	100				X	X				X	X	X	X					Kirschen		907	216	7,54	4,01	33,91	18,04	2,64	0,17	1,16	X			
Käsekuchen ganz	100				X	X				X	X	X	X					Magerquark, Natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen											X			
Pflaumenkuchen ganz	100			X	X	X				X	X	X	X					Pflaumen, Zimtzucker, Aprikosenkonfitüre											X			
Zitronensandkuchen	100				X	X				X	X	X	X					Zuckerguss, natürliches Zitronen-Aroma mit anderen natürlichen Aromen											X			
Schokosandkuchen	100				X	X				X	X	X	X			X		Kuvertüre (dunkel), Rum-Aroma	Kuvertüre: Emulgator Sojalecithin										X			
Marmorsandkuchen	100				X	X				X	X	X	X			X		Kuvertüre (dunkel + weiss), Rum-Aroma	Kuvertüre: Emulgator Sojalecithin										X			
Tarta de Santiago	100				X	X				X	X	X		X				gemahlene Mandeln, Sahne, Bio-Zitronenschale		1815	433	29,22	9,41	32,29	24,57	10,87	0,08	3,59	X			
Zwiebelkuchen mit Speck	100			X	X			X		X	X	X	X					Zwiebeln, Speck, Butter, Sahne, Käse	Speck-Würfel: Dextrose; Antioxidationsmittel: Natriumascorbat; Konservierungsstoff: Natriumnitrit													
Zwiebelkuchen ohne Speck	100			X	X			X		X	X	X	X					Zwiebeln, Butter, Sahne, Käse											X			
Marzipantortenboden	100				X	X				X	X	X	X	X				Marzipan, Aprik.-konfitüre., Mandeln	Aprikosenkonfitüre: Geliermittel: Pektin; Säuerungsmittel: Citronensäure	Nährwertangaben nicht möglich wegen schwankenden Gewichtsanteilen									X			
Torteletts	100				X	X				X	X	X	X					Natürliches Zitronen-Aroma mit anderen natürlichen Aromen, Vanille-Aroma		1833	438	20,63	12,70	56,48	23,81	6,40	0,19	1,70	X			
Mürbeteigboden	100				X	X				X	X	X	X					Natürliches Zitronen-Aroma mit anderen natürlichen Aromen, Vanille-Aroma		1833	438	20,63	12,70	56,48	23,81	6,40	0,19	1,70	X			
Wienerboden	100				X	X				X	X	X	X															X				
Topfen-Schmankerl	100			X	X	X	X			X	X	X	X					Magerquark, getr. Aprikosen (geschw.), natürliches Zitronen-Aroma mit anderen natürlichen Aromen	Aprikosen: Konservierungsmittel Schwefeldioxid	1028	246	4,14	2,32	40,67	19,77	9,89	0,59	3,93	X			

**Allergie-Informationen:** Bei uns in der Backstube werden von den 14 kennzeichnungspflichtigen Allergenen acht verwendet. Dies sind Gluten, Milch/Lactose, Hühnerlei, Schalenfrüchte, Sesam, Erdnuss, Soja und Fisch (Fisch ist ausschließlich in der Zucchini-Lachs-Tarte enthalten). Diese Allergene finden Sie in der Spalte Allergie-Informationen den jeweiligen Produkten zugeordnet (Die Zutat "Butter" ist in der Liste zwar separat aufgeführt, gehört jedoch zum Allergen "Lactose"). Wir weisen darauf hin, dass bei der handwerklichen Lebensmittelherstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt die Möglichkeit einer Übertragung von allergenen Stoffen in Spuren auf andere Backwaren als die angegebenen nicht ausgeschlossen werden kann.

## Klassik-Saisonbackwaren

Artikelname	Getreideanteile ohne andere Zutaten			Allergie-Informationen										Symbol					
	Weizen %	Roggen %	Dinkel %	Hefe	Salz	Zucker	Honig	GLUTEN	MILCH/ MILCH-ERZEUGNISSE	HÜHNEREI	SCHALEN-FRUCHT	SESAM	SOJA	ERDNUSS	Zusatzstoffe	Ölsaaten, Körner, besondere Zutaten	Vegetarisch	Vegan	Laktosefrei
Valentinsherz	100				X	X		X		X	X		X		Kuvertüre: Emulgator Sojalecithin	Marzipan, Kuvertüre	X		
Spargelstange, ohne Schinken	75	25		X	X			X	X			X				Spargelstücke, Goudawürfel	X		
Spargelstange	75	25		X	X			X	X						Kochschinken: Säureregulator: Diphosphate, Triphosphate, Natriumcitrat; Antioxidationsmittel: Natrium-L-Ascorbat; Konservierungsstoff: Natriumnitrit	Spargelstücke, Goudawürfel, Kochschinkenwürfel			
Oster-Nuss-Kranz	100			X	X	X		X	X	X	X					Marzipanrohmasse, Haselnüsse, Bittermandel-Aroma, Bio-Vanillearoma, Bio-Zitronenaroma	X		
Tarte au citron	100				X	X		X	X	X	X				Wein, Zitronensaft, Zitronenzesten, Natürliches Zitronen-Aroma, Vanille-Aroma, Pistazien		X		

**Allergie-Informationen:** Bei uns in der Backstube werden von den 14 kennzeichnungspflichtigen Allergenen acht verwendet. Dies sind Gluten, Milch/Lactose, Hühnerlei, Schalenfrüchte, Sesam, Erdnuss, Soja und Fisch (Fisch ist ausschließlich in der Zucchini-Lachs-Tarte enthalten). Diese Allergene finden Sie in der Spalte Allergie-Informationen den jeweiligen Produkten zugeordnet (Die Zutat "Butter" ist in der Liste zwar separat aufgeführt, gehört jedoch zum Allergen "Lactose"). Wir weisen darauf hin, dass bei der handwerklichen Lebensmittelherstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt die Möglichkeit einer Übertragung von allergenen Stoffen in Spuren auf andere Backwaren als die angegebenen nicht ausgeschlossen werden kann.

## Klassik-Saisonbackwaren Weihnachten /Silvester

Artikelname	Getreideanteile			Allergie-Informationen										Symbol					
	Weizen %	Roggen %	Dinkel %	Hefe	Salz	Zucker	Honig	GLUTEN	MILCH/ MILCH- ERZEUGNIS	HÜHNEREI	SCHALEN- FRUCHT	SESAM	SOJA	ERDNUSS	Zusatzstoffe	Ölsaaten, Körner, besondere Zutaten	Vegetarisch	Vegan	Laktosefrei
Apfel-Calvados-Stollen	100			X	X	X		X	X		X					Apfelstücke, Rosinen, Calvados, Walnüsse, Marzipan, Mandeln, Stollengewürz	X		
Butterstollen	100			X	X	X		X	X		X				Zitronat: Säureregulator: Zitronensäure; Antioxidationsmittel: Schwefeldioxid	Zitronat, Mandeln, Rum, Sultaninen, Marzipan, Puderzucker, Orangeat, Stollengewürz	X		
Marzipanstollen	100			X	X	X		X	X		X				Zitronat: Säureregulator: Zitronensäure; Antioxidationsmittel: Schwefeldioxid	Zitronat, Mandeln, Rum, Rosinen, Marzipan, Puderzucker, Orangeat, Stollengewürz	X		
Orangen-Grand-Manier Stollen	100			X	X	X		X	X		X				Orangeat: Säureregulator: Zitronensäure; Antioxidationsmittel: Schwefeldioxid	Rosinen, Orangeat, Grand-Manier, geriebene Orange, Puderzucker, Marzipan, Stollengewürz	X		
Macadamia-Weiße- Stollen	100			X	X	X		X	X		X		X		weiße Kuvertüre: Sojalecithin	Macadamianüsse, Cranberries, Pistazien, Rum, Mandeln, Bittermandeln, Stollengewürz	X		
Mutzenmandeln	100				X	X		X	X	X	X					Mandeln, Natürliches Zitronen-Aroma mit anderen natürlichen Aromen, Vanille-Aroma	X		
Butter-Spekulatius	100				X	X		X	X	X						Hirschhornsalz E503	X		
Gewürz-Spekulatius	100				X	X		X	X	X						Gewürze; Hirschhornsalz E 503	X		
Adventnuss-Riegel	100			X	X	X		X	X		X		X		Kuvertüre: Emulgator Sojalecithin	Haselnüsse, Rosinen, Orangeat, Lebkuchengewürz, Hirschhornsalz E503	X		
Gewürz-Printen	100					X		X							Orangeat: Säureregulator: Zitronensäure; Antioxidationsmittel: Schwefeldioxid	Orangeat, Anis, Nelken, Piment, Kardamon, Natron	X		
Schoko-Printen	100					X		X					X		Orangeat: Säureregulator: Zitronensäure; Antioxidationsmittel: Schwefeldioxid Kuvertüre: Emulgator Sojalecithin	Orangeat, Anis, Nelken, Piment, Kardamon, Natron, Vollmilch-Kuvertüre, Zartbitter-Kuvertüre	X		
Mandel-Printen	100					X		X			X				Orangeat: Säureregulator: Zitronensäure; Antioxidationsmittel: Schwefeldioxid	Orangeat, Anis, Nelken, Piment, Kardamon, Natron, Mandeln	X		
Prinzess-Printen	100					X		X			X		X		Orangeat: Säureregulator: Zitronensäure; Antioxidationsmittel: Schwefeldioxid Kuvertüre: Emulgator Sojalecithin	Orangeat, Anis, Nelken, Piment, Kardamon, Natron, Kuvertüre, Sahne, Kirschwasser, Marzipan, Rum	X		
Zimtsterne					X	X				X	X					Haselnüsse, Marzipan, Haselnussgries, Zimt	X		

Allergie-Informationen: Bei uns in der Backstube werden von den 14 kennzeichnungspflichtigen Allergenen acht verwendet. Dies sind Gluten, Milch/Lactose, Hühnerlei, Schalenfrüchte, Sesam, Erdnuss, Soja und Fisch (Fisch ist ausschließlich in der Zucchini-Lachs-Tarte enthalten). Diese Allergene finden Sie in der Spalte Allergie-Informationen den jeweiligen Produkten zugeordnet (Die Zutat "Butter" ist in der Liste zwar separat aufgeführt, gehört jedoch zum Allergen "Lactose"). Wir weisen darauf hin, dass bei der handwerklichen Lebensmittelherstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt die Möglichkeit einer Übertragung von allergenen Stoffen in Spuren auf andere Backwaren als die angegebenen nicht ausgeschlossen werden kann.

**Snacks**

Stand: Juni 2022

Artikelgruppe / -name	Getreideanteile ohne andere Zutaten			Allergie-Informationen											Symbol								
	Weizen %	Roggen %	Dinkel %	Hefe	Salz	Vollrohrzucker	Honig	Malz	Gelatine	GLUTEN	MILCH/MILCH-ERZEUGNISSE	HÜHNEREI	SCHALENFRUCHT	SESAM	SOJA	ERDNUSS	FISCH	Zutaten des Belags	Zusatzstoffe	Vegetarisch	Vegan	Laktosefrei	
<b>Tartes</b>																							
Spinat-Gorgonzola-Tarte	100				X					X	X	X	X					Spinat, Zwiebeln, Pfeffer, Knoblauch, Muskat, Kirschtomaten, Gorgonzola, Pinienkerne, Crème fraîche		X			
Zucchini-Lachs-Tarte	100				X					X	X	X					X	Räucherlachs (mit Speisesalz, Rauch), Mais, Möhren, Pfeffer, Knoblauch, Zucchini, Hirtenkäse, Muskat, Crème fraîche					
Lauch-Tarte	100				X					X	X	X						Bratenkasseler (mit Schweinerücken, jodiertem Speisesalz, Gewürzen, Dextrose, Maltodextrin, Triphosphaten, Natriumascorbat, Gewürzextrakten, Natriumnitrit, Buchenholzrauch), Zwiebeln, Lauch, Pfeffer, Knoblauchpulver, Muskat, Crème fraîche, Käse (Milch, Salz, Stärke, Starterkulturen, Lab)	X				
Spargel-Tarte	100				X					X	X	X						Spargel, gekochter Schinken (Schweinekeulenfleisch, Trockenglucosesirup, Diphosphate, Triphosphate, Natriumcitrat, Natrium-L-Ascorbat, Natriumnitrit), Sauce Hollandaise ( Sonnenblumenöl, Eigelb, modifizierte Stärke, Zucker, Jodsalz, Zitronensaft, Weißweinessig, Zwiebelpulver, Hefeextrakt, Aroma (mit Hühnerlei, Milch, Senföl), Xanthan), Salz, Pfeffer, Muskat, Crème fraîche, Käse (Milch, Salz, Stärke, Starterkulturen, Lab), Bärlauchpesto (Bärlauch, Rapsöl, Honig, Jalapenos, Salz, Pfeffer)	X				

**Allergie-Informationen:** Bei uns in der Backstube werden von den 14 kennzeichnungspflichtigen Allergenen acht verwendet. Dies sind Gluten, Milch/Lactose, Hühnerlei, Schalenfrüchte, Sesam, Erdnuss, Soja und Fisch (Fisch ist ausschließlich in der Zucchini-Lachs-Tarte enthalten). Diese Allergene finden Sie in der Spalte Allergie-Informationen den jeweiligen Produkten zugeordnet. Wir weisen darauf hin, dass bei der handwerklichen Lebensmittelherstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt die Möglichkeit einer Übertragung von allergenen Stoffen in Spuren auf andere Backwaren als die angegebenen nicht ausgeschlossen werden kann.

## Aufschnitt und Belag

Stand: Januar 2020

Artikelname	Allergie- Informationen											Zutaten	Andere Allergene	
	GLUTEN	MILCH	HÜHNEREI	BUTTER	SCHALENFRUCHT	SESAM	SOJA	ERDNUSS	SELLERIE	FISCH	SULFIT			SENF
Käse		X											Gouda	
Brie		X											Brie	
Mozarella		X											Milch, Speisesalz, Zitronensäure	
Alta Badia		X												
Aprikosenkonfitüre Extra													Aprikosen, Zucker, Glucose-Fruktose-Sirup, Pektin, Citronensäure	
Erdbeerkonfitüre Extra													Erdbeeren, Zucker, Glucose-Fruktose-Sirup, Pektin, Citronensäure	
Lachs									X				Lachs, Salz, Rauch	
Schinkenwurst						X							76,5% Fleisch (Schwein, Rind); Speck; Trinkwasser; Speisesalz; Kartoffelstärke; Gewürzextrakte; Stabilisator; Emulgator, Würzmittel (aufgeschlossenes Pflanzeneiweiss (Mais); Karamellzuckersirup); Rapsöl; Antioxidationsmittel; Trennmittel; Dextrose; Maltodextrin; Farbstoff; Gewürze; Aroma (enthält SOJA); Säureregulatoren; Konservierungsstoff. Unter Schutzatmosphäre verpackt!	
Gekochter Hinterschinken													Schweinefleisch; Kochsalz; getrockneter Glucosesirup; Säureregulator, Stabilisator, Antioxidationsmittel, natürliche Aromen; Konservierungsstoff. Unter Schutzatmosphäre verpackt!	
Frühstücksschinken									X				Schweinefleisch, Kochsalz, Maltodextrin, Dextrose, Zucker, Säureregulator, Gewürzextrakte natürlich (enthält Sellerie), Antioxidationsmittel, Konservierungsstoff, Buchenrauch.	
Serrano Schinken													Schinken, Salz, Lactose, Zucker, Säureregulator Kaliumcarbonat, Säureregulator Natriumcarbonat, Vitamin C	
Putenbrust													Putenbrustfleisch, Kochsalz, Trockenglucosesirup, Stabilisatoren, Säuerungsmittel, Antioxidationsmittel, Gewürzextrakte, Konservierungsstoff, Buchenrauch „Unter Schutzatmosphäre verpackt“	
Putenschnitzel	X												Hähnchenbrustfilet 70 %, Weizenmehl, Trinkwasser, Rapsöl, Stärke (Weizen, Mais), Speisesalz, Säuerungsmittel: E 330, Verdickungsmittel: E 407, Hefe, Dextrose, Gewürze „Unter Schutzatmosphäre verpackt“	

## Aufschnitt und Belag

Allergie-

Stand: Januar 2020

Artikelname	Informationen											Zutaten	Andere Allergene	
	GLUTEN	MILCH	HÜHNEREI	BUTTER	SCHALENFRUCHT	SESAM	SOJA	ERDNUSS	SELLERIE	FISCH	SULFIT			SENF
Salami													Schweinefleisch, Schweinespeck, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Zucker, Farbstoff, Gewürzextrakte, Antioxidationsmittel, Glucosesirup, Konservierungsstoff, Buchenholzrauch	
Frikadelle	X		X				X		X			X	Schweinefleisch 70%; Speck; Paniermehl (Weizenmehl; Wasser; Kochsalz; Hefe); Vollei; Zwiebeln; Würze (enthält Soja); Senf (Wasser; SENF; Branntweinessig; Salz; Gewürze; Gewürzextrakte); Kochsalz; Gewürze (enthält Sellerie); Weizenmehl; Dextrose; Hefeextrakt; Palmfett. „Unter Schutzatmosphäre verpackt“	
Zwiebelmettwurst							X		X				Schweinefleisch 80 %, Speck, Kochsalz, Zwiebelgranulat, Gewürze (enthält Sellerie), Würze (enthält Soja), Verdickungsmittel, Dextrose, Farbstoff, Antioxidationsmittel, Säuerungsmittel, Hefeextrakt (Palmfett), Konservierungsstoff	
Bio-Ei			X										Bio-Ei	
Remoulade			X				X					X	Rapsöl (80 %), Eigelb, Wasser, Senf (Senfsaat), Zucker, Salz, Branntweinessig, Kräuter, Würze (Soja)	
Honig													Honig	
Nutella		X			X		X						Zucker, pflanzliches Fett, Haselnüsse, fettarmer Kakao, Magermilchpulver, Emulgatoren Lecithine (Soja), Vanillin.	

## Aufschnitt und Belag

Stand: Januar 2020

Artikelname	Allergie- Informationen											Zutaten	Andere Allergene	
	GLUTEN	MILCH	HÜHNEREI	BUTTER	SCHALENFRUCHT	SESAM	SOJA	ERDNUSS	SELLERIE	FISCH	SULFIT			SENF
Cocktail-Dressing		X	X								X	X	Magermilch-Joghurt 0,1% Fett, Mayonnaise (80%Rapsöl, Eigelb, Wasser, Branntweinessig, Senfsaat, Zucker, Speisesalz, Gewürze), Tomatenketchup (Tomatenmark (50%), Branntwein-essig, Kristallzucker, modifizierte Stärke, Speisesalz, Trink-wasser, Gewürze), Senf (Wasser, Senfsaat, Branntweinessig, Salz, Gewürze), Ananas, Tomatenmark doppelt konzentriert (Tomaten, Salz), natürliches Aroma, Invertzuckersirup, Tafel-meerrettich (Meerrettich, Wasser, Rapsöl, Branntweinessig, Zucker, Milcheiweiß, Stabilisator: E412, E410, E415; mod. Kartoffelstärke, Jodsatz, E330; E223 (enthält Sulfit, Gewürze), E296, E330, E334, Gewürze, E202	
Joghurt-Dressing		X	X									X	Mayonnaise (80%Rapsöl, Eigelb, Wasser, Branntweinessig, Senfsaat, Zucker, Speisesalz, Gewürze), 40% Magermilch-Joghurt 0,1% Fett, natürliches Aroma, Invertzuckersirup, Senf (Wasser, Senfsaat, Branntweinessig, Salz, Gewürze), Knoblauchpulver, Säuerungsmittel:E296, E330, E334, Konservierungsstoff: E202.	
Nuss-Pesto		X			X								Rapsöl, Mandeln, Walnüsse, Olivenöl, getrocknete Tomaten, pflanzliches Fett, Hartkäsemix (Hartkäse, Parmigiano Reggiano), Speisesalz, Kräuter, Gewürz	Kann Spuren von Eiern und Senf enthalten
Joghurt-Rahm-Aufstrich Gurke-Meerrettich		X									X		Sauerrahm, Salatgurken, Gemüsemeerrettich (enthält: Meerrettich, Branntweinessig, Rapsöl, Jodsatz, Antioxidationsmittel Natirummetabisulfit, Säuerungsmittel Zitronensäure), pflanzliches Fett, Joghurt, Sahne, Rapsöl, Zucker, Zitronensaft, Verdickungsmittel (mod. Stärke, Johannisbrotkernmehl), Speisesalz, Zwiebeln	Kann Spuren von Eiern und Senf enthalten
Frischkäse natur		X											Frischkäse, Speisesalz, mod. Stärke	Kann Spuren von Eiern und Senf enthalten
Tomatencreme		X											Rapsöl, Tomatenmark, getr. Tomaten, Paprika, Zucker, Speisesalz, Kräuter, Milcheiweiß, Gewürz	Kann Spuren von Eiern und Senf enthalten

**Sonderbestellungen**

Stand: Januar 2020

Artikelname	Getreideanteile ohne andere Zutaten			Allergie- Informationen											Symbol					
	Weizen %	Roggen %	Dinkel %	Hefe	Salz	Zucker	Honig	Malz	GLUTEN	MILCH/MILCH- ERZEUGNISSE	HÜHNEREI	SCHALEN- FRUCHT	SESAM	SOJA	ERDNUSS	Ölsaaten, Körner, besondere Zutaten	Zusatz- stoffe	Vegetarisch	Vegan	Laktosefrei
<b>Speziabestellungen Backstube</b>																				
Speckstange	75	25		X	X			X	X	X						Speckwürfel	Rohschinken-Würfel: Dextrose; Antioxidationsmittel: Natriumascorbat; Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Kaliumnitrat			
Bio-Nussstange	75	25		X	X			X	X	X		X				ganze Haselnüsse		X		
Bio-Kümmelstange	75	25		X	X			X	X	X						Kümmel		X		
Zwiebelbaguette	100			X	X			X	X							Röstzwiebeln		X	X	X
Bio-Mohnbaguette	100			X	X			X	X							Mohn		X	X	X
Bio-Käsebaguette	100			X	X			X	X	X						Käse		X		
Bio-Knoblauch-Baguette	100			X	X			X	X							Knoblauch		X	X	X
Bio-Pfefferstange	75	25		X	X			X	X							Pfeffer		X	X	X
Bio-V-Weizenstange	95	5		X	X			X <sup>A)</sup>	X	X								X		
Bio-V-Nussstange	95	5		X	X			X <sup>A)</sup>	X	X	X	X				ganze Haselnüsse		X		
Bio-Suppentasse	75	25		X	X			X	X	X						Buttermilchpulver		X		
Bio-Hefezopf mit Glasur und Mandeln	100			X	X	X			X	X		X				Mandeln		X		
Haback-Brötchen	100			X	X			X, <sup>B)</sup>	X									X		X

zu A) Bio-Backrohstoff enthält: Bio-Weizenmalz, Enzyme, Vitamin C

zu B) Acerola-Backrohstoff enthält: Weizenmalz, Acerola Kirschsaftpulver, Enzyme

zu 5) Sonnenblumenkerne, Leinsaat, Hirse, Maisgrieß, Haferflocken, Gerstenschrot, Sesam

Allergie-Informationen: Bei uns in der Backstube werden von den 14 kennzeichnungspflichtigen Allergenen acht verwendet. Dies sind Gluten, Milch/Lactose, Hühnerlei, Schalenfrüchte, Sesam, Erdnuss, Soja und Fisch (Fisch ist ausschließlich in der Zucchini-Lachs-Tarte enthalten). Diese Allergene finden Sie in der Spalte Allergie-Informationen den jeweiligen Produkten zugeordnet. Wir weisen darauf hin, dass bei der handwerklichen Lebensmittelherstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt die Möglichkeit einer Übertragung von allergenen Stoffen in Spuren auf andere Backwaren als die angegebenen nicht ausgeschlossen werden kann.

**Sonderbestellungen**

Stand: Januar 2020

Artikelname	Getreideanteile ohne andere Zutaten			Allergie- Informationen											Symbol					
	Weizen %	Roggen %	Dinkel %	Hefe	Salz	Zucker	Honig	Malz	GLUTEN	MILCH/MILCH- ERZEUGNISSE	HÜHNEREI	SCHALEN- FRUCHT	SESAM	SOJA	ERDNUSS	Ölsaaten, Körner, besondere Zutaten	Zusatz- stoffe	Vegetarisch	Vegan	Laktosefrei
<b>Spezialbestellungen Konditorei</b>																				
Pastete	100				X				X	X								X		
Blätterteig	100				X				X	X								X		
Wienerboden Dunkel	100				X	X			X	X	X					Kakaopulver		X		
Bio-V-Wienerboden			100				X		X	X	X							X		
Bio-V-Marzipanboden			100		X	X			X	X	X	X				Bio-Marzipan, gehobelte Bio-Mandeln, Bio-Marmelade		X		
Bio-V-Tortelett			100				X		X	X	X							X		
Bio-V-Mürbeboden			100				X		X	X	X							X		
Wienerboden	100				X	X			X	X	X							X		

Bio-Backwaren in Bio-Qualität DE-ÖKO-039

**Allergie-Informationen:** Bei uns in der Backstube werden von den 14 kennzeichnungspflichtigen Allergenen acht verwendet. Dies sind Gluten, Milch/Lactose, Hühnerei, Schalenfrüchte, Sesam, Erdnuss, Soja und Fisch (Fisch ist ausschließlich in der Zucchini-Lachs-Tarte enthalten). Diese Allergene finden Sie in der Spalte Allergie-Informationen den jeweiligen Produkten zugeordnet. Wir weisen darauf hin, dass bei der handwerklichen Lebensmittelherstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt die Möglichkeit einer Übertragung von allergenen Stoffen in Spuren auf andere Backwaren als die angegebenen nicht ausgeschlossen werden kann.

**Heißgetränke**

Stand: Januar 2020

Artikelname	Getreideanteile ohne andere Zutaten			Allergie-Informationen											Symbol					
	Weizen %	Roggen %	Dinkel %	Hefe	Salz	Vollrohrzucker	Honig	Malz	Gelatine	GLUTEN	MILCH	HÜHNEREI	BUTTER	SCHALENFRUCHT	SESAM	SOJA	ERDNUSS	Sonstiges	Vegetarisch	Vegan

**Alle Kaffee-, Tee- und Kakaosorten stammen aus biologischen Zutaten und sind fair gehandelt.**

Kaffee																		Fairer Bio-Kaffee, Sorte Bonito	X	X	X
Espresso																		Fairer Bio-Kaffee, Sorte Fuego	X	X	X
Entkoffeinierter Kaffee																		Fairer Bio-Kaffee, Sorte Sano	X	X	X
Kaffee Crème																		Fairer Bio-Kaffee, Sorte Grano	X		
Cappuccino										X								Fairer Bio-Kaffee, Sorte Fuego; Bio-Milch	X		
Latte Macchiato										X								Fairer Bio-Kaffee, Sorte Fuego; Bio-Milch	X		
Milchkaffee										X								Fairer Bio-Kaffee, Sorte Grano; Bio-Milch	X		
Schoc-Mocc					X	X				X								Fairer Bio-Kaffee, Sorte Fuego; Fairer Bio-Kakao	X		
Kakao					X	X				X								Fairer Bio-Kakao	X		
Rooibostee																		Fairer Bio-Rooibostee	X	X	X
Früchtete																		Fairer Bio-Früchtete	X	X	X
Pfefferminztee																		Fairer Bio-Pfefferminztee	X	X	X
Grüntee Ceylon																		Fairer Bio-Grüntee	X	X	X
Schwarztee Ceylon																		Fairer Bio-Schwarztee	X	X	X
Ingwer-Lemon																		Fairer Bio-Ingwer-Lemontee	X	X	X

**Alle Zutaten außer Wasser, Salz und Hefe sind in Bio-Qualität DE-ÖKO-039**

**Allergie-Informationen:** Bei uns in der Backstube werden von den 14 kennzeichnungspflichtigen Allergenen acht verwendet. Dies sind Gluten, Milch/Lactose, Hühnerei, Schalenfrüchte, Sesam, Erdnuss, Soja und Fisch (Fisch ist ausschließlich in der Zucchini-Lachs-Tarte enthalten). Diese Allergene finden Sie in der Spalte Allergie-Informationen den jeweiligen Produkten zugeordnet. Wir weisen darauf hin, dass bei der handwerklichen Lebensmittelherstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt die Möglichkeit einer Übertragung von allergenen Stoffen in Spuren auf andere Backwaren als die angegebenen nicht ausgeschlossen werden kann.

**Kunden-Spezial**

Stand: Juli 2015

Artikelgruppe / -name	Getreideanteile ohne andere Zutaten			Allergie- Informationen											Ölsaaten, Körner, besondere Zutaten	Zusatzstoffe		
	Weizen %	Roggen %	Dinkel %	Hefe	Salz	Zucker	Honig	Malz	Gelatine	GLUTEN	MILCH/ MILCH- ERZEUGNISSE	HÜHNEREI	SCHALENFRUCHT	SESAM			SOJA	ERDNUSS
<b>Gebäckstücke (Klassik)</b>																		
Liebesschleife	100			X	X	X				X	X	X	X		X		Rosinen, Marzipan, Zuckerguss, Aprikosenkonfitüre, Kuvertüre	Aprikosenkonfitüre: Geliemittel: Pektin; Säuerungsmittel: Citronensäure; Kuvertüre: Emulgator, Sojalecithin
Strietzel mit Marzipan Rosinen und Kuvertüre	100			X	X	X				X	X	X	X		X		Rosinen, Marzipan, Zuckerguss, Aprikosenkonfitüre, Kuvertüre	Aprikosenkonfitüre: Geliemittel: Pektin; Säuerungsmittel: Citronensäure; Kuvertüre: Emulgator, Sojalecithin
Butterknoten	100			X	X	X				X	X	X						
Biscuitrolle	100				X	X				X	X	X					Preiselbeermarmelade	Preiselbeermarmelade: Geliemittel: Pektin; Säuerungsmittel: Citronensäure

**Allergie-Informationen:** Bei uns in der Backstube werden von den 14 kennzeichnungspflichtigen Allergenen acht verwendet. Dies sind Gluten, Milch/Lactose, Hühnerlei, Schalenfrüchte, Sesam, Erdnuss, Soja und Fisch (Fisch ist ausschließlich in der Zucchini-Lachs-Tarte enthalten). Diese Allergene finden Sie in der Spalte Allergie-Informationen den jeweiligen Produkten zugeordnet. Wir weisen darauf hin, dass bei der handwerklichen Lebensmittelherstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt die Möglichkeit einer Übertragung von allergenen Stoffen in Spuren auf andere Backwaren als die angegebenen nicht ausgeschlossen werden kann.

Bananenbrot		Getreideanteile ohne andere Zutaten			Allergie-Informationen							Nährwert - Informationen pro 100 g									Symbol										
Artikelgruppe / -name	Weizen %	Roggen %	Dinkel %	Hefe	Salz	Zucker	Honig	Malz	Gelatine	GLUTEN	MILCH/MILCH-ERZEUGNISSE	HÜHNEREI	SCHALENFRUCHT	SESAM	SOJA	ERDNUSS	Ölsaaten, Körner, besondere Zutaten	Zusatzstoffe	Energie kJ	Energie Kcal	Fett, g	davon gesättigte Fettsäuren, g	Kohlenhydrate, g	davon Zucker, g	Eiweiß, g	Salz, g	Ballaststoffe, g	Vegetarisch	Vegan	Laktosefrei	
Bananenbrot Apfel-Zimt 600g	100				X	X				X					X		50% Bananen, Äpfel, Zimt, Vanille-Aroma		1634	390	14,00	1,55	60,2	34,2	5,13	0,21	3,11	X	X	X	
Bananenbrot Schoko 600g	100				X	X				X					X		50% Bananen, Kuvertüre, Vanille-Aroma	Kuvertüre: Emulgator Sojalecithin	1901	455	19,48	4,89	62,8	36,2	5,91	0,36	3,71	X	X	X	
Bananenbrot natur 500g	100				X	X				X					X		50% Bananen, Vanille-Aroma		1573	376	14,00	1,55	56,8	31	5,04	0,21	2,59	X	X	X	
Bananenbrot Blaubeere 600g	100				X	X				X					X		50% Bananen, Blaubeeren, Vanille-Aroma		1599	382	14,11	1,55	57,8	32	5,15	0,21	3,42	X	X	X	
Bananenbrot Feige 600g	100				X	X				X					X		50% Bananen, Vanille-Aroma, getr. Feigen		1443	345	11,83	1,32	54,2	32,7	4,65	0,18	3,35	X	X	X	
Bananenbrot Weihnachten 600g	100				X	X				X	X	X	X	X	X		Bananen, Haselnüsse, Gewürze	Kuvertüre: Emulgator Sojalecithin, Diphosphate, Natriumcarbonate, Calciumcarbonat											X		
Bananenbrot Dreifachnuss 600g	100				X	X				X			X	X	X		50% Bananen, Vanille-Aroma, Macadamia, Haselnuss, Walnuss		1743	416	22,12	2,49	48,1	26,4	6,14	0,17	3,43	X	X	X	

**Allergie-Informationen:** Bei uns in der Backstube werden von den 14 kennzeichnungspflichtigen Allergenen acht verwendet. Dies sind Gluten, Milch/Lactose, Hühnerei, Schalenfrüchte, Sesam, Erdnuss, Soja und Fisch (Fisch ist ausschließlich in der Zucchini-Lachs-Tarte enthalten). Diese Allergene finden Sie in der Spalte Allergie-Informationen den jeweiligen Produkten zugeordnet. Wir weisen darauf hin, dass bei der handwerklichen Lebensmittelherstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt die Möglichkeit einer Übertragung von allergenen Stoffen in Spuren auf andere Backwaren als die angegebenen nicht ausgeschlossen werden kann.